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ALLMÄNNA KREDITVILLKOR FÖR STUDIELÅN
Läs våra kreditvillkor noggrant innan du undertecknar kreditavtalet. På den här sidan hittar du en 
sammanfattning av de saker som du särskilt bör lägga märke till i villkoren.

Skuldebrevet, de allmänna kreditvillkoren samt Prislistan och förhandsinformation vid distansförsäljning 
utgör tillsammans avtalshelheten för studielånet.

PERSONUPPGIFTER
S-Banken kontrollerar dina kreditupplysningar innan lån beviljas. Vi beställer ditt kreditupplysningsutdrag
från det positiva kreditupplysningsregistret och vi kontrollerar dina personkreditupplysningar i Suomen 
Asiakastieto Oy:s kreditupplysningsregister.

Läs mer om behandling av personuppgifter i vårt dataskyddsregister på s-banken.fi/dataskydd.

DU KAN ÅTERBETALA KREDITEN I FÖRTID
Du har rätt att betala en högre månadsrat än den som fastställts i kreditavtalet. Du kan även betala 
tillbaka hela krediten i förtid. De orsakar inga extra kostnader för dig. Den högre månadsrat som du betalar 
minskar lånekapitalet. De återstående månadsraterna måste dock betalas på deras förfallodagar.

ÅNGERRÄTT
Du har rätt att frånträda kreditavtalet genom att meddela oss om detta skriftligen inom 14 dagar från det 
att du har fått ditt exemplar av kreditavtalet med villkor.

UNDERLÅTELSE ATT BETALA
Om du inte betalar den månatliga raten på ditt lån fram till förfallodagen debiterar banken dröjsmålsränta 
av dig. Banken kan även låta krediten förfalla till betalning, varvid det återstående lånet betalas tillbaka i 
förtid. Du ansvarar för kostnaderna för indrivning av krediten.

Banken kan låta hela den återstående krediten med räntor och avgifter, om din betalning har försenats 
med minst tre månader från förfallodagen. Du måste betala hela lånebeloppet inom fyra veckor från att vi 
skickat förfalloanmälan till dig. Om du redan tidigare har fått en påminnelse om betalningsfördröjning är 
tidsfristen två veckor.

Banken har rätt att anmäla en betalningsförsummelse till kreditupplysningsregistret om den förfallna 
betalningen har försenats med mer än 60 dagar från den ursprungliga förfallodagen. Detta kan resultera i 
en anmärkning i dina kreditupplysningar.

KOMMUNIKATION MELLAN BANKEN OCH KUNDEN
Banken skickar meddelanden som gäller kreditförhållandet i första hand i digital form till din webbank, om 
du har ingått avtal om webbankskoder med oss.

KUNDRÅDGIVNING
I frågor om detta avtal kan du kontakta vår kundtjänst.



Dessa är de allmänna kreditvillkoren för S-Banken Studielån. Vi tillämpar
dessa villkor på alla studielån vi beviljar privatkunder.

1.    DEFINITIONER

1.1 Med kreditkostnader avses summan av räntor, kostnader och andra
avgifter som är kända för banken och som gäldenären ska betala med
anledning av kreditförhållandet.

1.2 Med effektiv årsränta avses den räntesats som erhålls genom att
kreditkostnaderna, med beaktande av amorteringarna, räknas som årlig ränta
på kreditbeloppet.

1.3 Med distansförsäljning avses situation där avtalet om tjänsten ingås med
distanskommunikation så att kunden vid ingående av avtalet inte personligen
träffar en representant för banken. Det är inte fråga om distansförsäljning när
uträttande av ärenden på Internet- eller telefonbank hänför sig till ett redan
existerande avtal.

1.4 Med bankdag avses veckodagar från måndag till fredag, med undantag
av finska helgdagar, såsom självständighetsdagen, första maj samt julafton
och midsommarafton.

1.5 Med internationella sanktioner avses sanktioner, ekonomiska
sanktioner, export- eller importförbud, handelsblockader eller andra
begränsande åtgärder. Internationella sanktioner införs, administreras,
godkänns eller verkställs av finska staten, Förenta nationerna, Europeiska
unionen, USA och Förenade konungariket samt behöriga myndigheter eller
organ i dessa stater.

2.    KRAV FÖR ATT TA UT KREDIT

För att en kredit ska kunna tas ut krävs det att
• gäldenären har undertecknat kreditavtalet samt en uttagsförbindelse som 

ingår i skuldbrevet, om det separat har avtalats om en sådan förbindelse,
• banken förfogar över borgensuppgifter enligt beslut av 

Folkpensionsanstalten, och
• alla övriga lånevillkor har uppfyllts.

Krediten kan tas ut på webbanken då villkoren för att ta ut krediten uppfylls.

Banken har rätt att förhindra att krediten eller delar därav tas ut, om det
föreligger en förfallogrund enligt villkoren för krediten, gäldenären har
lämnat en ansökan om skuldsanering till domstolen, gäldenären har fått en
anmärkning om betalningsstörning efter att krediten beviljats eller gäldenären
har blivit föremål för internationella sanktioner.

3.    RÄNTA

Krediträntan består av den i avtalet överenskomna marginalen och
referensräntan. När värdet på referensräntan ändras, ändras räntan på 
krediten på motsvarande sätt.

3.1 Ändring av referensränta
Euribor
Euriborränta är penningmarknadernas referensränta inom euroområdet
vars värde och noteringsdagar fastställs på basis av vid respektive tidpunkt
gällande internationell praxis. Räntan på krediten är oförändrad under
räntebindningsperioden. Räntebindningsperiodens längd framgår av
referensräntans namn. Den första räntebindningsperioden börjar den dag
som den första delen av krediten tas ut. Följande räntebindningsperiod
börjar när den föregående räntebindningsperioden har gått ut. Om värdet
av referensräntan på krediten förändras, motsvarar dess värde värdet på
bankdagen två bankdagar före ingången av ränteperioden. Räntan på 
krediten justeras lika mycket som värdet på referensräntan har justerats.

S-Prime-ränta
Då referensräntan är S-Prime, utgörs basdelen av den vid respektive tidpunkt
gällande S-Primeräntan. Vid ändring av referensräntan justeras räntan på
krediten med lika många procentenheter den dag som ändringen av 

S-Primeräntan träder i kraft. Banken meddelar inte på förhand om en ändring 
av räntan. Värdet på referensräntan som gäller vid respektive tidpunkt finns
tillgängligt på bankens kontor och nätsidor.

3.2 Information om ränta och betalningsposter
Vi meddelar dig räntan för räntebindningsperioden och lämnar
aktuella uppgifter om det räntebelopp som ska betalas, i efterhand på
kontoutdraget eller på annat varaktigt sätt. Antalet betalningsrater och
återbetalningsfrekvenser anges efter att studierna har avslutats, när vi har
kommit överens med dig om återbetalningen.

På begäran kan du få en amorteringstabell om återbetalning av skulden.

3.3 Noteringen av referensräntan upphör eller avbryts
Om noteringen av referensräntan upphör eller avbryts eller om det sker
en väsentlig förändring i grunderna för fastställandet av referensräntan, 
fastställs den referensränta som ska tillämpas på krediten i enlighet med
den författning, det myndighetsbeslut eller den myndighetsanvisning som
ges om den nya referensräntan. Om ingen ny referensränta ges genom en
författning, ett myndighetsbeslut eller en myndighetsanvisning, tillämpas det
värde på referensräntan som användes innan räntebindningsperioden löpte
ut, tills en ny referensränta som fastställts av banken har börjat gälla. Innan
en ny referensränta fastställs informerar banken tillsynsmyndigheten om
den nya referensräntan och ger dem möjlighet att höras i ärendet. Banken
underrättar gäldenären om den nya referensräntan minst tre (3) månader
innan referensräntan träder i kraft.

3.4 Räntedagar
Räntan beräknas enligt antalet faktiska dagar genom att använda 360 som
delare.

3.5 Dröjsmålsränta
Om du inte betalar betalningsraterna senast på förfallodagen, ska du betala
en årlig dröjsmålsränta enligt räntelagen på det fördröjda beloppet från
förfallodagen till betalningsdagen. Dröjsmålsräntan är dock alltid minst lika
stor som den ränta som uppbärs på din skuld.

4.    AVGIFTER OCH ARVODEN

4.1 Ändring av avgifter och arvoden
Vi har rätt att ändra avgifter och arvoden om vilka avtalats i detta avtal på
grund av att den allmänna prisnivån har stigit eller kostnaderna ökat eller av
något annat giltigt skäl. En höjning av ett arvode eller en avgift får inte vara
större än den verkliga ökningen av våra kostnader utifrån vilka avgiften tas
ut enligt kreditavtalet. Vi meddelar dig om ändringar av avgifterna. Vi har
rätt att ta ut en förhöjd avgift eller ett förhöjt arvode från den tidpunkt vi
meddelar, dock tidigast från början av den kalendermånad som närmast börjar
en (1) månad efter att vi har skickat dig ett meddelande om förhöjd avgift
eller förhöjt arvode.

4.2 Av banken oberoende orsaker och deras inverkan på kostnaderna
för skulden
Om bankens kostnader för krediten ökar eller intäkter av krediten minskar
under kreditförhållandets giltighetstid på grund av lagstiftning eller
myndighetsbeslut ska gäldenären ersätta den andel av de ökade kostnaderna
eller minskade intäkterna som hänför sig till krediten. Ersättningen tas ut
i form av en separat avgift. Bankens rätt till avgiften upphör då grunden
för avgiften inte längre föreligger. Banken underrättar kredittagaren om
ändringen och grunden för ändringen skriftligen.

5.    FLYTTNING AV BETALNINGSDAG

Ifall förfallodagen inte infaller på en bankdag, senareläggs den dag då
krediten, räntorna och kostnaderna för förvaltningen av krediten ska
betalas till följande bankdag. I detta fall tar vi ut en lika hög kreditränta
på hela det återstående kreditkapitalet som krediträntan var under den
räntebindningsperiod som föregick senareläggningen av betalningsdagen,
fram till den dag som betalningen skjutits upp till.
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6.    RÄTT ATT FRÅNTRÄDA

Du har rätt att frånträda kreditavtalet genom att skriftligen meddela
oss om detta inom 14 dagar efter att du på ett varaktigt sätt fått ett
exemplar av kreditavtalet och villkoren och, vid distansförsäljning, även
förhandsinformationen. Om du frånträder kreditavtalet, tar vi som ersättning
ut ränta på krediten för den tid som krediten har stått till ditt förfogande.
Beloppet på den ränta som ska betalas anges i kreditavtalet. Du ska utan
dröjsmål och senast inom 30 dagar efter meddelandet om frånträdandet
returnera tillgångarna jämte räntan som du erhållit på basis av avtalet.
Frånträdandet förfaller om du inte återbetalar medlen inom den utsatta tiden.

7.    DIN RÄTT TILL FÖRTIDA ÅTERBETALNING AV KREDIT

Du har rätt att i förtid betala tillbaka krediten eller delar av den utan extra
kostnader.

Om du betalar krediten eller delar därav i förtid ska från bankens kvarvarande
fordran avdras den del av kreditkostnaderna som gäller den outnyttjade
kredittiden. Vi får emellertid i sin helhet ta ut de faktiska kostnader för
uppläggningen av krediten som anges i kreditavtalet.

8.    SÄRSKILDA FÖRFALLOGRUNDER FÖR KREDITEN

8.1 Betalningsdröjsmål
Krediten förfaller till betalning på vår skriftliga begäran, om du har
försummat din skyldighet att betala räntan eller amorteringen och om det
har gått minst tre månader från förfallodagen. Vi anmäler försummelsen till
Folkpensionsanstalten minst en månad innan ett skriftligt krav skickas.

Vi låter inte krediten förfalla till betalning, om den fördröjda betalningen
beror på sjukdom, arbetslöshet eller annat jämförbart hinder. Vi kan dock
låta krediten förfalla till betalning om situationen skulle vara uppenbart oskälig 
för oss med avseende på varaktighet och övriga förhållanden. Du ska
informera oss om hinder utan dröjsmål.

8.2 Särskild förfallogrund av annan orsak än dröjsmål med betalning
Krediten förfaller till betalning på vår skriftliga begäran, om du har lämnat
oss vilseledande uppgifter som har kunnat inverka på beviljandet av krediten
eller kreditvillkoren.

Vi har rätt att låta hela krediten med räntor och avgifter förfalla till betalning
genast, om du avlider eller försätts i konkurs eller om tingsrätten har fastställt
skuldsanering för privatperson eller företagssanering för dig.

8.3 Förfallandet träder i kraft
Du ska betala beloppet inom fyra veckor från den dag då meddelandet
om förfall skickades till dig om du inte har rättat till avtalsbrottet före det.
Om vi tidigare har meddelat dig om avtalsbrott är tidsfristen två veckor.
Om gäldenären under den ovan nämnda tiden har betalat det fördröjda
beloppet återgår förfallet. Om gäldenären försätts i konkurs förfaller krediten
omedelbart till återbetalning.

Om vi låter krediten förfalla ska från återstående fordran avdras den del
av kreditkostnaderna som hänför sig till den kredittid som inte kommer
att nyttjas. Vi får emellertid i sin helhet ta ut de faktiska kostnader för
uppläggningen av krediten som anges i kreditavtalet.

9.    BEHANDLING AV PERSONUPPGIFTER

Vi kontrollerar lånesökandes kreditupplysningar i Suomen Asiakastieto Oy:s
kreditupplysningsregister eller ett annat tillförlitligt register. Vi kontrollerar
också uppgifterna om sökanden i det positiva kreditupplysningsregistret. Vid
beviljande av kredit och i olika skeden av kundrelationen kan kunduppgifter
som samlats in och sparats utifrån kundrelationen (t.ex. betalningsuppgifter
på konton eller kundkontrolluppgifter) användas. Uppgifter om sökanden kan
kontrolleras i befolkningsdatasystemet eller andra tillförlitliga register.

Vi behandlar personuppgifter enligt gällande lagstiftning om dataskydd

och kreditinstitut och sörjer även i övrigt för att integritetsskydd och
banksekretess iakttas vid all behandling av personuppgifter.

Registerbeskrivningarna över våra kundregister finns att få på våra
kundtjänstställen och på vår webbplats. I beskrivningarna får du mer
detaljerade uppgifter om användningen och utlämnandet av personuppgifter.

Du har rätt att få veta vilka uppgifter om dig som finns sparade i vårt
kundregister och rätt att kräva rättelse av en oriktig eller bristfällig uppgift
och radering av en uppgift som med hänsyn till ändamålet med behandlingen
är onödig eller föråldrad.

10.    ANMÄLAN OM BETALNINGSFÖRSUMMELSER TILL
KREDITUPPLYSNINGSREGISTRET

Du är medveten om att information om dina eventuella
betalningsanmärkningar kommer att anmälas till kreditupplysningsregistret.
Vi har rätt att anmäla din betalningsförsummelse till
kreditupplysningsregistret om betalningen är försenad med mer än 60 dagar
från den ursprungliga förfallodagen och du har fått en betalningsuppmaning
för minst tre (3) veckor sedan med uppgift om den ursprungliga
förfallodagen och möjligheten att anmäla betalningsförsummelsen till
kreditupplysningsregistret. Den personuppgiftsansvarige har rätt att
föra in uppgifter om betalningsstörningen i kreditupplysningsregistret
på basis av vår anmälan eller om detta annars är tillåtet enligt lag eller
dataskyddsmyndighetens beslut.

11.    MEDDELANDEN

Du ska omedelbart meddela oss om ändringar i kontaktuppgifterna. Om
du inte meddelar ändringar och informationen är nödvändig för att hantera
krediten kan vi inhämta den ändrade informationen och ta ut en avgift av dig
enligt vår prislista.

Du ska på vår begäran även lämna uppgifter om din ekonomiska ställning
och annat som påverkar detta skuldförhållande och som vi behöver.

Dessutom ska du utan dröjsmål informera banken om avbrott i eller
avslutande av studierna. Du godkänner att vi har rätt att kontrollera
riktigheten i de uppgifter du lämnat.

Vi skickar skriftliga meddelanden om lånet på elektronisk väg via S-Bankens
webbank, om du har ingått ett avtal om e-tjänster med oss och om inget 
annat har avtalats om meddelandesättet separat. Du ska aktivt följa de 
meddelanden och aviseringar som vi skickat till din webbank. Ett skriftligt 
meddelande som vi skickar till dig anses ha kommit dig tillhanda senast sju (7) 
dagar efter att vi skickat det.

Meddelanden som ska skickas per post skickas till den adress som du senast
har uppgett för oss eller Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata. 

12.    BANKENS RÄTT ATT INFORMERA BORGENSMAN OM
GÄLDENÄRENS BETALNINGSFÖRMÅGA

Vi har rätt att till borgensmannen lämna uppgifter om alla dina åtaganden,
betalningsstörningar och andra omständigheter som påverkar din
betalningsförmåga.

13.    RÄTT TILL ÄNDRINGAR

Vi har rätt att ändra kreditvillkoren genom att på förhand meddela dig
skriftligt om ändringen, om ändringen inte ökar dina skyldigheter eller
begränsar eller minskar dina rättigheter eller om ändringen beror på ny eller
ändrad lag eller förordning eller nytt eller ändrat myndighetsbeslut. Du anses
ha accepterat våra föreslagna ändringar om du inte invänder mot dem senast
på det föreslagna ikraftträdandedatumet. Ändringen träder i kraft tidigast i
början av den kalendermånad som närmast börjar två (2) månader efter det 
att vi har meddelat dig om ändringen.
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14.    ANSVAR FÖR INDIREKTA SKADOR

Vi ansvarar inte för eventuella indirekta skador som orsakats dig såvida inte
skadan orsakats uppsåtligen eller av grov oaktsamhet.

15.    ÖVERMÄKTIGT HINDER

En avtalspart ansvarar inte för skada om parten kan påvisa att uppfyllandet
av partens förpliktelse har förhindrats av sådan ovanlig och oförutsedd orsak
som inte skulle ha gått att påverka och vars följder inte skulle ha gått att
undvika genom iakttagande av all omsorg. Banken ansvarar inte heller för
skada om uppfyllandet av förpliktelser som grundar sig på detta avtal skulle
strida mot bankens annanstans i lag föreskrivna skyldigheter.

Part som utsätts för övermäktigt hinder ska omedelbart meddela den andra
parten om detta samt när det övermäktiga hindret inte längre existerar. Om
force majeure gäller banken, kan vi informera om force majeure på vår
webbplats, per telefon, på våra kundtjänstställen eller på det sätt som vi
annars anser lämpligast.

16.    MYNDIGHETER SOM ÖVERVAKAR BANKENS VERKSAMHET

Konsumentkrediter övervakas av Finansinspektionen,
konsumentombudsmannen, Konkurrens- och konsumentverket samt
regionförvaltningsverken såsom myndigheter underställda Konkurrens- och
konsumentverket.

De övervakande aktörernas kontaktuppgifter finns på följande
webbplatser: Finansinspektionen (www.finansinspektionen.fi),
konsumentombudsmannen och Konkurrens- och konsumentverket (www.
kkv.fi/sv) samt regionförvaltningsverken (www.avi.fi/sv) som dess
distriktsförvaltningsmyndigheter.

17.    KUNDRÅDGIVNING OCH AVGÖRANDE AV TVISTER

I frågor som avser dessa villkor bör du alltid i första hand vända dig till oss.
Du kan hänskjuta meningsskiljaktigheter som gäller krediten till Försäkringsoch
finansrådgivningen (Fine, www.fine.fi/sv) eller den därtill hörande
Banknämnden eller konsumenttvistenämnden (www.kuluttajariita.fi/sv) för
behandling.

18.    LAGA FORUM OCH TILLÄMPLIG LAG

Gäldenären kan väcka talan mot banken om tvister som baserar sig på detta
kreditförhållande i den tingsrätt inom vars domkrets banken har sin hemort
eller där bankens förvaltning huvudsakligen utförs eller i den tingsrätt i
Finland inom vars domkrets gäldenären har sin hemort eller stadigvarande
boningsort. Om gäldenären inte bor i Finland behandlas tvister i tingsrätten
inom vars domkrets banken har sin hemort eller där bankens förvaltning
huvudsakligen utförs eller i Mellersta Finlands tingsrätt.

På detta kreditförhållande tillämpas finsk lag.

4


